ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN DÂN

Số:  167  /CV-UBND
V/v hoàn trả các hạng mục bị ảnh

hưởng do thi công đường dây 500kV

Quảng Trạch - Quỳnh Lưu.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Dân, ngày  01    tháng 07  năm 2024

           Kính gửi:

- Các đồng chí thôn trưởng các thôn: Long Sơn, Lộc

Phúc, Trẫm Bàng;

- Giám đốc HTX chợ Bàu.

Thực hiện công văn số 1950/UBND-KTHT, ngày 25/6/2024 của

UBND huyện Đức Thọ “V/v hoàn trả các hạng mục bị ảnh hưởng do thi công

đường dây 500kV Quảng Trạch - Quỳnh Lưu”.

Dự án đường dây 500kV Quảng Trạch - Quỳnh Lưu đoạn qua địa bàn

xã Tân Dân đang triển khai thi công kéo dây, phấn đấu hoàn thành trước ngày

30/6/2024 theo Chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ. Quá trình thi công dự án

đơn vị thi công mượn đất của dân để đổ đất đào cột, tập kết vật tư, vật liệu

phục vụ thi công; làm hư hỏng các tuyến đường được sử dụng để vận chuyển

vật liệu, vật tư thi công nhưng đến nay chưa thực hiện hoàn trả, khắc phục sửa

các hạng mục như đã cam kết với UBND xã và các thôn.

Để đảm bảo khi dự án hoàn thành phải hoàn trả mặt bằng và khắc phục

hư hỏng hệ thống hạ tầng cho các thôn; UBND xã đề nghị thôn trưởng các

thôn khảo sát thực trạng hư hỏng, khối lượng cần phải khắc phục của các

tuyến đường giao thông mà đơn vị thi công đã sử dụng trong quá trình vận

chuyển vật liệu để thi công gửi về đồng chí Công chức địa chính-xây dựng

chậm nhất ngày 3/7/2024. Để UBND xã có cơ sở phối hợp và làm việc thống

nhất với với các nhà thầu thi công khẩn trương khắc phục các nội dung như

cam kết.

Đề nghị thôn trưởng các thôn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT. ĐCXD.

TM.UỶ BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hoàng Long

		2024-07-15T15:33:24+0700

		2024-07-16T08:45:57+0700